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Om rapporten  
Formålet med denne rapporten er å presentere grunnleggende 
bærekraftsinformasjon for 2024. SpareBank 1 Hallingdal Valdres har valgt å 
ikke publisere en fullstendig bærekraftrapport for 2024, ettersom det lenge 
så ut til at vi ville bli rapporteringspliktige fra 2025 i henhold til CSRD. Derfor 
ble arbeidet med årets rapport satt på vent, og ressursene ble i stedet rettet 
mot forberedelser til CSRD-rapportering fra og med 2025. 

Selv om vi ikke utgir en full rapport i år, ønsker vi likevel å være transparente 
overfor våre interessenter. Vi rapporterer derfor vesentlig 
bærekraftsinformasjon for 2024, blant annet for å oppfylle kravene knyttet til 
Miljøfyrtårn-sertifiseringen og andre relevante forpliktelser. 

 

Rapporten omfatter hele konsernet og kommer i tillegg til vår finansielle 
årsrapport og likestilling- og mangfoldsrapporten. 

 

Fra 2025 vil vi publisere en full bærekraftrapport som en del av vår finansielle 
årsrapport. Selv om vi ikke lenger er rapporteringspliktige etter CSRD, vil 
rapporten følge en CSRD-tilnærming basert på strukturen i ESRS. Den vil 
bygge på vår doble vesentlighetsanalyse og fokusere på de områdene som 
er mest sentrale for konsernets bærekraftsarbeid. 

 

Om SpareBank 1 Hallingdal Valdres 
SpareBank 1 Hallingdal Valdres eies av to sparebankstiftelser hvor viktigste 
formål er å forvalte eierskapet i SpareBank 1 Hallingdal Valdres og gi tilbake til 
lokalsamfunnet i form av gaver med allmennyttige formål. Stiftelsene har tatt 
en aktiv rolle for å påvirke og medvirke til Hallingdal og Valdres sin omstilling i 
det grønne skiftet. Konsernet SpareBank 1 Hallingdal Valdres består av 
morbanken og to datterselskap; Regnskapshuset Valhall AS og 
Eiendomsmegler 1 Fjellmegleren AS, samt en rekke av mindre datterselskaper. 
Med våre ulike virksomhetsområder er vi en stor aktør i Hallingdal og Valdres 
og erkjenner at vi har en viktig rolle for at vi sammen i regionen skal kunne 
lykkes med omstillingen. Vi utgjør også en betydelig arbeidsplass i begge 
dalførene og en sunn utvikling med gode vekst- og utviklingsmuligheter er 
derfor viktig for oss. Vi ønsker at samfunnet vi er en del av, skal være robust, 
rettferdig og bærekraftig. 

 

https://sb1.wrep.it/aarsrapport-2024
https://sb1.wrep.it/aarsrapport-2024
https://www.sparebank1.no/content/dam/SB1/bank/hallingdal-valdres/dokumenter/barekraftsdokumenter/2024_likestilling-og-mangfoldrapport.pdf
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Banken er i stor grad med på å finansiere lokal utvikling med lån til næringsliv 
og privatpersoner. Vi har et stort marked innen fritidsbolig og 
kundegrunnlaget strekker seg både østover og vestover. Kontoret vårt i Oslo 
ble etablert oktober i 2021 og i 2023 etablerte vi også et kontor i Bergen, noe 
som gjør at vårt bærekraftsarbeid strekker seg langt utover regionene 
Hallingdal og Valdres. Vi er også godt posisjonert for å nå ut til våre kunder. 
Eiendomsmeglervirksomheten er en viktig lokal aktør for omsetning av 
boliger og fritidsboliger i fjellet, men også innen prosjektmegling. 
Regnskapstjenesten utfører viktige tjenester for lokalt næringsliv. Vi som 
finanskonsern, men også våre kunder får stadig tydeligere forventninger og 
krav til å arbeide for en bærekraftig utvikling. Vi skal være en god rådgiver og 
partner for våre kunder og jobbe for et helhetlig syn på bærekraft hvor vi alle 
kan bidra og samarbeide. For mer informasjon se vår årsrapport, kapittel 1 
«Om virksomheten». 

 

Strategi og overordnede mål for bærekraft 
Konsernets strategi for 2024–2026 bygger på en helhetlig tilnærming der 
klima, natur, sosialt ansvar og god styring er integrert i forretningsstrategien. 
Målet er å være en lønnsom og ansvarlig aktør som bidrar til en bærekraftig 
utvikling. 

 

 

  

https://sb1.wrep.it/aarsrapport-2024
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Vi har forpliktet oss til å nå netto null utslipp innen 2050, med tydelige delmål 
underveis. Dette innebærer systematisk reduksjon av egne utslipp, og 
påvirkning gjennom verdikjeden. Vi skal i årene fremover redusere egne 
direkte og indirekte klimagassutslipp: 

Dette innebærer at vi skal: 

• Redusere våre totale utslipp med 60 % innen 2030) 

• Redusere utslippene med 90 % innen 2040 

• Oppnå netto null utslipp innen 2050. 

 

Vi ønsker også å redusere vår naturrisiko, ved å kartlegge og minimere 
negativ påvirkning på økosystemer, arealbruk og biologisk mangfold. Dette er 
avgjørende for å sikre langsiktig verdiskaping og redusere operasjonell og 
finansiell risiko. 

Strategien er tett koblet til konsernets overordnede mål, og bærekraft er en 
integrert del av beslutningsgrunnlaget i hele virksomheten. 

SpareBank 1 Hallingdal Valdres har våren 2025 gjennomført en dobbel 
vesentlighetsanalyse (DVA) i tråd med ESRS og EFRAGs veileder. Analysen gir 
et helhetlig bilde av konsernets påvirkning på klima, miljø, mennesker og 
samfunn, samt hvordan bærekraftstemaer påvirker konsernets økonomi og 
strategi. Vesentlige temaer inkluderer klimaendringer, biologisk mangfold, 
arbeidsvilkår og mangfold, forretningsskikk og samfunnsansvar. Analysen er 
grunnlaget for prioriteringer og integrering av bærekraft i strategien. 

 

Plan for å øke andelen grønne aktiviteter  
SpareBank 1 Hallingdal Valdres har som mål å øke andelen grønne aktiviteter i 
vår utlånsportefølje, i tråd med kriteriene i EUs taksonomi. Fra og med 2025 vil 
taksonomien benyttes som et sentralt styringsverktøy i bankens 
omstillingsarbeid. 

Dette innebærer at taksonomien vil danne grunnlaget for utvikling av nye 
produkter og rådgivningstjenester. Vi har etablert et nytt grønt 
obligasjonsrammeverk basert på taksonomien, som definerer hvilke typer 
prosjekter og utlån som kvalifiserer for grønn finansiering. 

I tillegg skal banken utvikle et nytt rammeverk for bærekraftig finansiering, 
også i henhold til taksonomien. Dette rammeverket vil inkludere 
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overgangsfinansieringsprodukter, med formål om å støtte konkrete tiltak som 
bidrar til grønn omstilling i samsvar med taksonomiens kriterier. 

Vi har også som mål å utarbeide en overgangsplan. En overgangsplan er et 
strategisk dokument som beskriver hvordan vi skal bevege oss fra dagens 
situasjon til en mer bærekraftig og klimavennlig drift. Den skal vise hvilke 
konkrete tiltak som skal gjennomføres, innen hvilke tidsrammer, og hvordan 
disse tiltakene bidrar til å redusere klimagassutslipp og øke andelen grønne 
aktiviteter. En overgangsplan er viktig for oss av flere grunner: 

1. Skape mer forutsigbare rammevilkår for næringslivet i regionen – slik 
at våre kunder lettere kan planlegge og gjennomføre nødvendige 
klimatiltak. 

2. Styrke tillit og transparens ved å knytte omstillingsarbeidet tettere 
til vår klimaregnskapsrapportering – for å sikre en rød tråd mellom 
mål, tiltak og dokumentasjon. 

Overgangsplanen vil etter hvert kunne gå mer i dybden på enkelte bransjer, 
og bidra til økt åpenhet rundt våre utslipp og hvordan vi jobber med å 
redusere dem. 

Vi vil også rapportere på andelen utlån i porteføljen som kvalifiserer som 
grønne, og dermed dokumentere fremdriften i vårt bærekraftsarbeid. 
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Klimaregnskap 2024 
 

Fordeling klimagassutslipp 2024                           tCO2e 
Scope 1 5 
Scope 2 33 

Scope 3 (eksl. Kategori 15 finansierte utslipp) 120 
Scope 3 (Kategori 15 finansierte utslipp) 49.799 

Totale klimagassutslipp 2024 49.973 
 

 

SpareBank 1 Hallingdal Valdres hadde i 2024 et totalt klimagassutslipp på 49 
973 tonn CO2e. Konsernets egne utslipp blir beregnet i Miljøfyrtårnportalen 
og baseres på forbruket i løpet av året. Klimagassregnskapet i Miljøfyrtårn er 
basert på GHG-protokollen, full metodikk brukt av Miljøfyrtårn er tilgjengelig 
på deres hjemmeside1.  

 

Miljøfyrtårn beregner utslipp både med lokasjonsspesifikk og 
markedsbaserte utslippsfaktorer for strøm. Lokasjonsbasert metode 
innebærer at utslippene beregnes basert på hvordan strømmen brukt i Norge 
er produsert. Med markedsbasert metode er det mulig å innrapportere kjøp 
av opprinnelsesgarantier. I denne rapporten er utslippstall hovedsakelig 
beregnet med lokasjonsbasert metode, med mindre markedsbaserte tall er 
spesifisert.  

 

For beregning av finansierte utslipp har SpareBank1-alliansen opprettet et 
alliansesamarbeid med formål om å øke sammenlignbarhet og kvalitet på 
utslippsberegningene. Vi har brukt disse beregningene for 2024 og beregnet 
2023-utslippstall på nytt med samme metodikk. Den nye metoden benytter 
data fra Eiendomsverdi på boliger, Finans Norge sin metodikk for landbruk 
basert på data på antall dyr og areal dyrket mark fra offentlig 
tilskuddsregister, og PCAF-utslippsfaktorer for øvrige bransjer.   

 

  

 
1 https://www.miljofyrtarn.no/ 
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Endringer i utslipp fra 2023 til 2024 
2023 2024 %2024/2023 

Klimagassutslipp innenfor scope 1                  

Brutto klimagassutslipp innenfor scope 1 (tCO2-
ekv.) 

7 5 -30 % 

Klimagassutslipp innenfor scope 2   

Brutto lokasjonsbaserte klimagassutslipp 
innenfor scope 2 (tCO2) 

41 33 -20 % 

Brutto markedsbaserte klimagassutslipp 
innenfor scope 2 (tCO2) 

747 807 8 % 

klimagassutslipp innenfor scope 3   

3 Brensel og energirelaterte 
aktiviteter (ikke omfattet av scope 1 eller 2) 

28 26 -7 % 

5 Avfall generert under drift 0,67 0,73 9 % 

6 Forretningsreiser 92 93 1 % 

15 Investeringer 52.233 49.799 -5 % 

 

 
Scope 1 Utslippene er redusert med 30 % grunnet lavere forbruk av diesel og 

bensin i virksomhetens egne kjøretøy. Selv om det ble kjørt flere 
kilometer i 2024, ble en større andel kjørt med elbil. Se mer under 
avsnittet Transport og reiser. 
 

Scope 2 Lokasjonsbaserte utslipp er redusert med 20 % som følge av lavere 
energibruk i 2024.  
 

Scope 3  
(ekskl. 
finansierte 
utslipp) 
 

Totalt sett er det en liten nedgang i Scope 3-utslipp (ekskl. 
investeringer) på 1,61 %, hovedsakelig grunnet lavere 
produksjonsutslipp og mindre overføringstap fra elektrisitet. 
Samtidig har utslipp fra avfall og tjenestereiser økt noe. 
 

Scope 3 
(finansierte 
utslipp) 

Utslipp i utlånsporteføljen har gått ned med 5 %. Se egen tabell for 
utslippsfordeling per næring. 
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Transport og reiser 

 

 

I 2024 var 63 % av 
konsernets egne 
utslipp knyttet til 
transport og reiser.  

Over halvparten av 
disse utslippene kom fra 
reiser med fossilbil, 
etterfulgt av elbil, buss, 
fly og tog. 

 

 

 

 

SpareBank 1 Hallingdal 
Valdres har et mål om 100 % 
fossilfri kjøring innen 2035 
for alle tjenestereiser i 
konsernet. 

Andelen kjørte kilometer 
med elbil øker hvert år, og i 
2024 ble 55 % av alle 
kilometer kjørt med elbil, 36 
% med fossilbil og 9 % med 
hybrid. 
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Konsernet har totalt åtte biler: 
Seks elbiler, én dieselbil, og én 
hybrid. Vi har et mål om å ha 
en 100 % fossilfri bilflåte 
innen 2027. 

Scope 1-utslipp ble redusert med 
30 % fra 2023 til 2024, 
hovedsakelig som følge av 
redusert bruk av fossilt drivstoff i 
konsernets egne kjøretøy. 

  

 

 

 

Diagrammet viser fordeling av tjenestereiser med fly, tog og buss i konsernet 
i 2023 og 2024. Ambisjonen vår er å redusere antall flyreiser og prioritere 
tog og buss der det er mulig.   

Vi har i 2024 en liten økning på 1 % av scope 3-utslipp i forbindelse med 
tjenestereiser (inkludert utslipp beregnet på kjøregodtgjørelser).    
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Finansierte utslipp  
Tabellen under viser utslipp i utlånsportefølje (scope 3, kategori 15. Konsernets 
utlånsvolum har økt med 6 % mens utslippene er redusert med 5 %. Dette vil si 
at vi har hatt en reduksjon i utslippsintensitet på 10 % i utlånsporteføljen. Dette 
skyldes hovedsakelig en reduksjon eller nedbetaling av lån i utslippstunge 
selskaper, og at utlånsveksten har kommet i mindre utslippstunge næringer.    

  

2024 

Scope 1 og 2 Scope 3 

Utlån 
totalt 

(MNOK) 

Finansierte 
utslipp 

scope 1-2 
(tCO2e) 

%andel av 
finansierte 

utslipp 
Vektet 

datakvalitet 

Utslipps-
intensitet 
(tCO2e)/-

brutto utlån 

Finansierte 
utslipp scope 

3 (tCO2e) 

Jordbruk, skogbruk og fiske 775 32.488 65,2 % 3,0 41,9 - 

Bergverk utvinning 45 4.734 9,5 % 4,0 105,2 2.218 

Industri 84 1.117 2,2 % 4,6 13,2 2.826 
Elektrisitet-, gass-, damp- og 
varmtvannsforsyning 68 3.833 7,7 % 4,1 56,5 465 

Vannforsyning 35 567 1,1 % 4,3 16,4 167 

Bygg og anlegg  608 1.739 3,5 % 4,7 2,9 20.419 

Varehandel  88 343 0,7 % 4,5 3,9 1.871 

Transport og lagring 41 965 1,9 % 4,9 23,5 537 

Overnatting og servering 98 219 0,4 % 4,4 2,2 1.193 

Informasjon og kommunikasjon 18 9 0,0 % 4,5 0,5 41 

Finansieringsvirksomhet 310 150 0,3 % 4,4 0,5 847 

Omsetning og drift av eiendom 2.829 277 0,6 % 4,2 0,1 - 

Faglig, vitensk. tekn. virksomhet 138 30 0,1 % 4,7 0,2 120 

Forretningsmessig tjenesteyting 180 535 1,1 % 4,5 3,0 647 
Offentlig administrasjon og 
forsvar, og trygdeordninger 
underlagt offentlig forvaltning 

0 0.0 - - - - 

Privat undervisning 24 19 0,0 % 4,8 0,8 40 

Private helse og sosiale tjenester 73 137 0,3 % 4,8 1,9 288 

Fritid, kultur og sport 230 587 1,2 % 4,6 2,5 1.235 

Tjenesteytende næringer ellers 31 50 0,1 % 4,7 1,6 121 
Lønnet arb. priv. husholdninger 1 0 0,0 % - - - 
Sum næring 5.676 47.798 96,0 % 4,4 8,4 33.035 
Personmarked 9.521 2.001 4,0 % - 0,2 - 
Sum Bedriftsmarked og 
personmarked 15.198 49.799 100,0 % - 3,3 - 

 

 

 


